人体科学会会長 鮎澤 聡 湯浅泰雄賞選考委員会委員長 倉澤幸久

## 第17回湯浅泰雄賞推薦のお願い

拝啓

仲夏の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて人体科学会創設の礎でいらっしゃいました故湯浅泰雄先生のご遺徳を偲び、本学会の発展 を祈念して湯浅泰雄賞が制定され、今年で第17回を数える運びとなりました。

今年度も会員の皆様の <u>2022 年度</u>のご業績を対象に、一般会員の方々からは自薦、学術会員の方々からは自薦および他薦という二つの形で広く候補を募ります。

つきましては、下記の要領で、ご推薦いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

- ・湯浅泰雄賞は、本学会の理念にふさわしい学術研究・実践活動に対して授与します。
- ・授賞対象には以下の3つの部門を設けています。
  - ① 『人体科学』に掲載された学術論文
  - ② 会員が執筆した本学会の理念にふさわしい学術著書
  - ③ 会員による本学会の理念にふさわしい実践活動
- ・第 17 回湯浅泰雄賞の対象は、『人体科学』第 31 巻第 1 号 (2022 年発行) に掲載された論文(ない場合には、第 1 巻~第 30 巻の中からの推薦も対象といたします)、および、著書と実践活動については前年度 (2022 年度) から 10 年以内をめどとし、その間に発行、実践されたものが対象となります。
- ・一般会員には自薦を、学術会員には自薦および他薦をお願いします。
- ・推薦については、自薦・他薦とも、各部門について1件とします。
- ★推薦方法:推薦書を学会ホームページからダウンロードし、必要事項をご記入の上事務局までご 提出(郵送・メール添付可)ください。
- ★推薦書の郵送をご希望の方は事務局までご連絡ください。
- ★自薦(著書)の場合には、著書を一冊以上、事務局までご提出下さい。なお、ご提出いただいた 著書は返却いたしませんのでご了承下さい。
- ・第17回湯浅泰雄賞の授賞式は、11月に開催されます人体科学会第33回年次大会の総会にて行います。

申請書・推薦書提出先:

〒305-8521 茨城県つくば市春日 4-12-7 筑波技術大学保健科学部 気付 人体科学会事務局 TEL/FAX: 029-858-9535 E-mail: jintaikagaku@smbs.gr.jp

提出締め切り:2023年8月18日(金)